

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 – MUNICÍPIO DE PLANALTO

**ATA DA REUNIÃO DE ANÁLISE,
RECEBIMENTO E CLASSIFICAÇÃO DOS
PROJETOS DE VENDA E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023.**

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de 2023 às 14:00hs (quatorze horas), na sala de licitações, desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros integrantes da Licitação nomeada pela portaria nº 004/2023 reuniram-se para procederem a análise e avaliação da documentação referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO SOB Nº 001/2023, visando o credenciamento para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, nas escolas municipais, centros municipais de educação infantil e escola de ensino especial, conforme especificações dos gêneros alimentícios definidos no edital, para o Município de Planalto. Aberta a sessão, foi constatado que 17 (dezessete) fornecedores individuais – pessoa física, apresentaram envelope, sendo eles: Irene Pluta Sokal, Ilton Gunzel, Jair Pereira, Ivanir Czermanski, Ilda Peretto, Neidi Antonio Lenhart, Zilmar Antoninho Naszeniak, Adelino Capitani, Neri da Silva, Gilmar Ferreira, Luciano Marcelo Fucks, Felipe de Almeida Beck, Delmar Bernardo Engelmann, Adriane Ines Simon Schewe, Darci Francisco dos Santos, , Emerson Eduardo Schewe, Armindo Redeker. Na sequência foi aberto o envelope nº01 – Documentos de Habilitação, a fim de conferir os documentos de habilitação, conforme item 4 do edital, que após analisados pela Comissão de Licitações foi constatados que os mesmos estavam em consonância com o que se pede no edital. Na sequência foi aberto o envelope nº 02 – Projeto de Venda, a fim de classificar as propostas, de acordo com o item 05 do edital. Foi observado erros de digitação em relação aos valores em alguns itens, sendo válido o que se apresenta nesta ATA, que foi corrigido. A relação das propostas de venda com a proposta em cada item está apresentada na planilha abaixo e pode ser conferida no processo original:

FORNECEDOR INDIVIDUAL PESSOA FÍSICA				
ADRIANE INES SIMON SCHEWE				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
BOLACHA CASEIRA	114,00	KG	19,99	2.278,86
BOLACHA DE MILHO	121,00	KG	19,99	2.418,79

Om

CUCA CASEIRA SIMPLES	300,00	KG	8,98	2.694,00
CUCA CASEIRA SEM LACTOSE	50,00	KG	16,49	824,50
MACARRÃO CASEIRO	160,00	KG	13,63	2.180,80
MACARRÃO CASEIRO INTEGRAL	160,00	KG	15,90	2.544,00
PÃO CASEIRO	166,00	KG	7,98	1.324,68
PÃO CASEIRO INTEGRAL	200,00	KG	10,97	2.194,00
PÃO DE MILHO	143,00	KG	9,98	1.427,14
PÃO CASEIRO DE CENOURA/ BETERRABA	208,00	KG	10,97	2.281,76
DOCE DE FRUTA	166,00	KG	13,99	2.322,34
TOTAL				22.490,87
ADELINO CAPITANI				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
BATATA DOCE	750,00	KG	2,96	2.220,00
MELADO DE CANA	300,00	KG	13,89	4.167,00
TOTAL				6.387,00
DELMAR BERNARDO ENGELMANN				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
BOLACHA CASEIRA	114,00	KG	19,99	2.278,86
BOLACHA DE MILHO	121,00	KG	19,99	2.418,79
CUCA CASEIRA SIMPLES	300,00	KG	8,98	2.694,00
CUCA CASEIRA SEM LACTOSE	50,00	KG	16,49	824,50
MACARRÃO CASEIRO	144,00	KG	13,63	1.962,72
MACARRÃO CASEIRO INTEGRAL	160,00	KG	15,90	2.544,00
PÃO CASEIRO	167,00	KG	7,98	1.332,66
PÃO CASEIRO INTEGRAL	200,00	KG	10,97	2.194,00
PÃO DE MILHO	143,00	KG	9,98	1.427,14
PÃO CASEIRO BETERRABA/ CENOURA	208,00	KG	10,97	2.281,76
TOTAL				12.722,87
DARCI FRANCISCO DOS SANTOS				

om

f



PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
AÇUCAR MASCAVO	450,00	KG	12,21	5.494,50
AÇUCAR MASCAVO COM CACAU	250,00	KG	19,96	4.990,00
MELADO DE CANA	300,00	KG	13,89	4.167,00
TOTAL				14.651,50
EMERSON EDUARDO SCHEWE				
BOLACHA CASEIRA	114,00	KG	19,99	2.278,86
BOLACHA DE MILHO	121,00	KG	19,99	2.418,79
CUCA CASEIRA SIMPLES	300,00	UNIDADE	8,98	2.694,00
CUCA CASEIRA SEM LACTOSE	50,00	UNIDADE	16,49	824,50
MACARRÃO CASEIRO	160,00	KG	13,63	2.180,80
MACARRÃO CASEIRO INTEGRAL	160,00	KG	15,90	2.544,00
PÃO CASEIRO	166,00	UNIDADE	7,98	1.324,68
PÃO CASEIRO INTEGRAL	200,00	UNIDADE	10,97	2.194,00
PÃO DE MILHO	143,00	UNIDADE	9,98	1.427,14
PÃO CASEIRO DE BETERRABA/ CENOURA	208,00	UNIDADE	10,97	2.281,76
DOCE DE FRUTA	166,00	KG	13,99	2.322,34
TOTAL				22.490,87
FELIPE DE ALMEIDA BECK				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
MORANGO IN NATURA	1.200,00	KG	19,09	22.908,00
MORANGO CONGELADO	1.000,00	KG	14,95	14.950,00
MANDIOCA	480,00	KG	4,45	2.136,00
TOTAL				39.994,00
ILDA PERETO				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
BOLACHA CASEIRA	114,00	KG	19,99	2.278,86
BOLACHA DE MILHO	121,00	KG	19,99	2.418,79
CUCA CASEIRA SIMPLES	300,00	UNIDADE	8,98	2.694,00
CUCA CASEIRA SEM LACTOSE	50,00	UNIDADE	16,49	824,50
MACARRÃO CASEIRO	160,00	KG	13,63	2.180,80

om

MACARRÃO CASEIRO INTEGRAL	160,00	KG	15,90	2.544,00
PÃO CASEIRO	167,00	UNIDADE	7,98	1.332,66
PÃO CASEIRO INTEGRAL	200,00	UNIDADE	10,97	2.194,00
PÃO DE MILHO	143,00	UNIDADE	9,98	1.427,14
PÃO CASEIRO DE BETERRABA/ CENOURA	208,00	UNIDADE	10,97	2.281,76
DOCE DE FRUTA	168,00	KG	13,99	2.350,32
TOTAL				22.526,83
ILTON GUNZEL				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
AGNOLINE CASEIRO	500,00	KG	29,97	14.985,00
BOLACHA CASEIRA	114,00	KG	19,99	2.278,86
BOLACHA DE MILHO	95,00	KG	19,99	1.899,05
MACARRÃO CASEIRO	160,00	KG	13,63	2.180,80
MACARRÃO CASEIRO INTEGRAL	160,00	KG	15,90	2.544,00
NHOQUE DE BATATA	500,00	KG	16,50	8.250,00
PÃO CASEIRO	166,00	UNIDADE	7,98	1.324,68
PÃO CASEIRO INTEGRAL	200,00	UNIDADE	10,97	2.194,00
PÃO DE MILHO	142,00	UNIDADE	9,98	1.417,16
PÃO CASEIRO DE BETERRABA/ CENOURA	168,00	UNIDADE	10,97	1.842,96
TOTAL				38.916,51
IRENE PLUTA SOKAL				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ALHO	40,00	KG	20,35	814,00
BATATA DOCE	750,00	KG	2,96	2.220,00
CHUCHU	100,00	KG	2,69	269,00
MANDIOCA	760,00	KG	4,45	3.382,00
TOTAL				6.685,00
IVANIR CZERMANSKI				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
BOLACHA CASEIRA	116,00	KG	19,99	2.318,84
BOLACHA DE MILHO	121,00	KG	19,99	2.418,79
CUCA CASEIRA SIMPLES	300,00	UNIDADE	8,98	2.694,00

on

CUCA CASEIRA SEM LACTOSE	50,00	UNIDADE	16,49	824,50
PÃO CASEIRO	168,00	UNIDADE	7,98	1.340,64
PÃO CASEIRO INTEGRAL	200,00	UNIDADE	10,97	2.194,00
PÃO DE MILHO	143,00	UNIDADE	9,98	1.427,14
TOTAL				13.217,91
JAIR PEREIRA				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
MILHO VERDE	1.200,00	KG	3,99	4.788,00
LIMÃO ROSA	100,00	KG	2,92	292,00
LIMÃO TAITI	50,00	KG	4,50	225,00
TANGERINA PONKAN	800,00	KG	3,21	2.568,00
CHUCHU	100,00	KG	2,69	269,00
TOTAL				8.142,00
LUCIANO MARCELO FUCKS				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ALFACE	600,00	UNIDADE	3,25	1.950,00
AGRIÃO	116,00	MAÇO	3,25	377,00
ABOBRINHA VERDE	166,00	KG	3,55	589,30
ABÓBORA CABOTIÁ	200,00	KG	3,92	784,00
BRÓCOLIS	300,00	UNIDADE	3,99	1.197,00
CEBOLINHA	150,00	MAÇO	2,61	391,50
CHUCHU	100,00	KG	2,69	269,00
COUVE MANTEIGA	135,00	MAÇO	3,45	465,75
COUVE FLOR	270,00	UNIDADE	3,99	1.077,30
MELANCIA	900,00	KG	1,59	1.431,00
RÚCULA	75,00	MAÇO	3,25	243,75
SALSINHA	167,00	MAÇO	3,25	542,75
TOMATE	1.100,00	KG	4,36	4.796,00
TOTAL				14.114,35
NERI DA SILVA				
PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ALFACE	600,00	UNIDADE	3,25	1.950,00
AGRIÃO	117,00	MAÇO	3,25	380,25
ACELGA	350,00	UNIDADE	4,81	1.683,50
ABOBRINHA	167,00	KG	3,55	592,85
CEBOLINHA	150,00	MAÇO	2,61	391,50
COUVE MANTEIGA	135,00	MAÇO	3,45	465,75
LARANJA	1.000,00	KG	2,59	2.590,00
LIMÃO ROSA	50,00	KG	2,92	146,00

RUCULA	75,00	MAÇO	3,25	243,75
REPOLHO VERDE	450,00	KG	0,99	445,50
TANGERINA PONKAN	800,00	KG	3,21	2.568,00
TOTAL				11.457,10

NEIDI ANTÔNIO LENHART

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
MEL DE ABELHA	250,00	KG	26,50	6.625,00
TOTAL				6.625,00

GILMAR FERREIRA

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ALFACE	600,00	UNIDADE	3,25	1.950,00
CEBOLINHA	150,00	MAÇO	2,61	391,50
COUVE MANTEIGA	135,00	MAÇO	3,45	465,75
RÚCULA	75,00	MAÇO	3,25	243,75
SALSINHA	167,00	MAÇO	3,25	542,75
TOTAL				3.593,75

ZILMAR ANTONIO NASZENIAK

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
ALFACE	600,00	UNIDADE	3,25	1.950,00
ACELGA	350,00	UNIDADE	4,81	1.683,50
ABOBRINHA VERDE	167,00	KG	3,55	592,85
ABÓBORA CABOTIÁ	200,00	KG	3,92	784,00
ABÓBORA MORANGA	400,00	KG	3,49	1.396,00
BETERRABA	450,00	KG	2,74	1.233,00
BRÓCOLIS	300,00	UNIDADE	3,99	1.197,00
CENOURA	250,00	KG	2,98	745,00
COUVE FLOR	270,00	UNIDADE	3,99	1.077,30
PEPINO	400,00	KG	3,38	1.352,00
REPOLHO VERDE	450,00	KG	0,99	445,50
TOTAL				12.456,15

ARMINDO REDEKER

PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
BETERRABA	450,00	KG	2,74	1.233,00
CEBOLINHA	150,00	MAÇO	2,61	403,50
COUVE MANTEIGA	135,00	MAÇO	3,45	465,75
REPOLHO VERDE	450,00	KG	0,99	445,50
SALSINHA	166,00	MAÇO	3,25	539,50
BOLACHA CASEIRA	114,00	KG	19,99	2.278,86

om

[Handwritten signature]

CUCA CASEIRA SIMPLES	300,00	UNIDADE	8,98	2.694,00
CUCA CASEIRA SEM LACTOSE	50,00	UNIDADE	16,49	824,50
PÃO DE MILHO	143,00	UNIDADE	9,98	1.427,14
TOTAL				10.311,75

Os itens 01, 02, 09, 11, 14, 15, 16, 19, 25, 26, 27 e 30, respectivamente alface, agrião, beterraba, cenoura, couve manteiga, couve flor, laranja, mandioca, polpa de fruta, rúcula, repolho verde e tomate, não tiveram seus quantitativos ofertados integralmente. O relatório completo dos itens e quantitativos esta anexo a ata. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente em única via que depois de assinada será remetida ao executivo para homologação e posterior contratação.



CEZAR AUGUSTO

SOARES

066.452.549-03

Membro



DIEGO VINICIUS

RUCKHABER

113.472.119-69

Membro



CARLA SABRINA

RECH

MALINSKI

068.626.699-40

Presidente